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Układ pomiarowy sondy do lokalizacji
nieszczelności rurociągów

Przedmiotem wynalazku jest układ pomiarowy sondy
do lokalizacji nieszczelności rurociągów, posiadający
zastosowanie w przemyśle gazowniczym i naftowym.

Znany dotychczas z literatury układ pomiarowy sondy
posiada detektor promieniowania, który poprzez wzma¬
cniacz sygnału i układ sterowania połączony jest z ukła¬
dem rejestrującym. Do detektora promieniowania
dołączony jest wzmacniacz wysokiego napięcia. Układ
taki nie pozwala na szybkie i dokładne zlokalizowanie
nieszczelności w rurociągu.

Układ pomiarowy sondy do lokalizacji nieszczelności
rurociągów posiadający detektor promieniowania, który
jest połączony z zasilaczem wysokiego napięcia a poprzez
wzmacniacz sygnału i układ sterowania z układem rejes¬
trującym, według wynalazku charakteryzuje się tym, że
mechaniczno-elektryczny układ znacznika drogi połą¬
czony jest za pomocą układu sterowania z układem
rejestrującym.

Układ według wynalazku pozwala na dokładną lokali¬
zację nieszczelności rurociągów.

Zastosowany w układzie mechaniczno-elektrycznym
znacznik drogi przekazuje do układu rejestrującego
impulsy określające odległość sondy od początku bada¬
nego odcinka rurociągu, umożliwia dokładne określenie
miejsca nieszczelności bez konieczności przechodzenia
trasy rurociągu z detektorem promieniowania.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykła¬
dzie wykonania na rysunku, na którym pokazano sche¬

mat ideowy układu. Detektor promieniowania 1
połączony jest z zasilaczem wysokiego napięcia 3 oraz
poprzez wzmacniacz sygnału 2 i układ sterowania 4 z
układem rejestracyjnym 6. Układ znacznika drogi (5)
połączony jest poprzez układ sterowania (4) z układem
rejestracyjnym 6. Układ zasilany jest ze źródła zasilania
7. Promieniowanie jonizujące padając w obszar detek¬
tora promieniowania 1 jako scyntylatora—wywołuje w
nim emisję krótkotrwałych impulsów świetlnych.

Powstające scyntylacje przetwarza się przez fotoka¬
todę powielacza na impulsy elektryczne, a następnie
przesyła się do wzmacniacza 2. Wzmacniany sygnał z
sondy jest formowany w impuls prostokątny o stałym
czasie trwania i sumowany z sygnałem znacznika drogi 5,
a następnie poprzez układ sterowania 4 przekazany i
zarejestrowany w układzie rejestrującym 6.

Zastrzeżenie patentowe

Układ pomiarowy sondy do lokalizacji nieszczelności
rurociągów posiadający detektor promieniowania połą¬
czony z zasilaczem wysokiego napięcia, a poprzez
wzmacniacz sygnału i układ sterowania z układem rejes¬
trującym, znamienny tym, że mechaniczno-elektryczny
układ znacznika drogi (5) połączony jest za pomocą
układu sterowania (4) z układem rejestrującym (6).
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